CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

DESPACHO

___________________

Sala Das Sessões

Em _____/_____/______

__________________

Presidente

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº   / 2021

Apresento a deliberação e consideração do Plenário

a presente Moção de Aplausos a todos os profissionais que

trabalham na UPA do Jardim Aeroporto e UPA do Jardim Anita, no

município de Franca, pelo excelente atendimento prestado a

população.

Muitas vezes os vereadores são procurados pelos

munícipes para registrar reclamações sobre problemas e

dificuldades enfrentados no atendimento nas unidades de saúde

do município, todavia, o casal Niva Mourão Costa e Romildo

Ademir Souza compareceram ao gabinete deste vereador para

elogiar o excelente atendimento que tiveram ao passar

recentemente por atendimento na UPA do Jardim Aeroporto. A

atenção da equipe, desde a recepção, passando pela triagem,

diagnóstico e tratamento chamou a atenção do casal, que fez

questão de enaltecer o grande trabalho realizado por todos,

mesmo com todas as dificuldades enfrentadas diariamente.

Críticas construtivas são essenciais para corrigir

imperfeições que por ora podem ocorrer, porém, de igual

importância é o elogio, principalmente quando a população é

bem atendida e tem sua demanda acolhida.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Diante do exposto, a Câmara Municipal de Franca,

através da presente Moção de Aplausos, congratula todos os

profissionais que trabalham nas UPAs do Jardim Aeroporto e do

Jardim Anita, solicitando que seja confeccionado diploma de

honra ao mérito a ser entregue a diretoria das unidades em

sessão ordinária deste Legislativo.

Câmara Municipal de Franca, 30 de agosto de 2021

CLAUDINEI DA ROCHA

VEREADOR – MDB